

CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE MAYO 2025
(Cifras expresadas en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES				OBLIGACIONES DEPOSITARIAS			
Caja	759,474,599.09	11,000.00	-	Depósitos Monetarios	-	-	-
Banco Central	-	-	-	Depósitos de Ahorro	-	-	-
Bancos del País	330,170,183.48	365,463,885.87	-	Depósitos a Plazo	-	-	-
Bancos del Exterior	-	63,829,529.74	-	Depósitos a la Orden	-	-	-
Cheques y Giros a Compensar	-	-	-	Depósitos con Restricciones	-	-	-
Giros Sobre el Exterior	-	-	-	CREDITOS OBTENIDOS	2,614,067,933.77	2,614,067,933.77	-
INVERSIONES				Del Banco Central	-	-	-
En Títulos Valores para Negociación	-	-	-	De Instituciones Financieras Nacionales	-	-	-
En Títulos Valores para la Venta	-	-	-	De Instituciones Financieras Extranjeras	-	-	-
En Títulos Valores para su vencimiento	-	-	-	De Organismos Internacionales	-	-	-
Operaciones de Reporto	-	-	-	OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	-	-
Certificados de Participación	-	-	-	Bonos	-	-	-
Intereses Pagados en Compra de Valores	-	-	-	Pagarés Financieros	-	-	-
(-) Estimaciones por Valuación	-	-	-	Obligaciones Financieras a la Orden	-	-	-
	-	-	-	Obligaciones Financieras con Restricciones	-	-	-
CARTERA DE CREDITOS				GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	7,142,410.55	7,142,410.55	-
Vigentes	2,123,328,871.84	1,845,289,941.37	253,166,724.49	CUENTAS POR PAGAR	552,075,020.49	497,234,827.53	54,840,192.96
Vencidos	-	76,104,295.74	3,870,350.13	PROVISIONES	23,591,032.04	23,591,032.04	-
(-) Estimaciones por Valuación	-	(49,763,097.88)	(5,339,342.01)	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS	-	-	-
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	55,669,939.08	51,776,231.03	3,891,708.05	OTRAS OBLIGACIONES	-	-	-
CUENTAS POR COBRAR	707,915,067.10	668,402,140.68	39,512,926.42	CREDITOS DIFERIDOS	-	-	-
(-) Estimaciones por Valuación	-	-	-	SUMA DEL PASIVO	3,196,876,396.85	-	-
BIENES REALIZABLES	-	-	-	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	-	-	-
(-) Estimaciones por Valuación	-	-	-	CAPITAL CONTABLE	325,000,000.00	1,000,000,000.00	-
INVERSIONES PERMANENTES	-	-	-	Capital Autorizado	-	(675,000,000.00)	-
(-) Estimación por Valuación	-	-	-	(-) Capital No Pagado	-	-	-
OTRAS INVERSIONES	-	-	-	Casa Matriz, Capital Asignado	-	-	-
(-) Estimación por Valuación	-	-	-	APORTACIONES PERMANENTES	237,927,832.69	237,927,832.69	-
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS	-	-	-	RESERVAS DE CAPITAL	-	-	-
	-	-	-	RESERVA PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-	-	-
INMUEBLES Y MUEBLES	244,456,106.50	381,788,291.33	-	REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-	-	-
(-) Depreciaciones Acumuladas	-	(137,332,184.83)	-	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-	-	-
CARGOS DIFERIDOS	150,498,122.59	166,513,322.15	-	GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)	-	-	-
(-) Amortizaciones Acumuladas	-	(16,015,199.56)	-	VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (+) (-)	-	-	-
	-	-	-	PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)	-	-	-
SUMA DEL ACTIVO	4,041,342,706.20	-	-	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	-
	-	-	-	GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE	-	-	-
	-	-	-	MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	-	-	-
	-	-	-	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	157,883,158.55	157,883,158.55	-
	-	-	-	PROVISIONES DINAMICAS	99,184,456.69	99,184,456.69	-
	-	-	-	SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	24,470,861.42	24,470,861.42	-
	-	-	-	SUMA EL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	844,466,309.35	-	-
	-	-	-		4,041,342,706.20	-	-

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia Q. 7.8764 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de mayo 2025.

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERIAS EN DEPOSITO

6,021,897,285.51

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA

GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS

CLASIFICACION DE INVERSIONES, CARTERA DE CREDITOS Y OTROS ACTIVOS

2,234,101,250.82

CREDITOS

1,534,238,268.23

MARGENES POR GIRAR

ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS

EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS

3,919,110,000.00

OBLIGACIONES FINANCIERAS

3,919,110,000.00

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OPERACIONES DE REPORTO

1,718,802,283.19

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

592,596.00

Nombre y Firma:

Wiliam Adalberto Escobar y Escobar

Contador General

Nombre y Firma:

Luis Fernando Doris Cruz

Auditor

Nombre y Firma:

Luis Fernando Salazar Delgado

Presidente

Nombre y Firma:

Juan Antonio Maldonado Erlson

Gerente-Representante Legal

La información financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra página: www.baccredomatic.com

CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2025

(Cifras expresadas en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		421,128,081.87	
Intereses	233,695,648.96		
Comisiones	187,432,432.91		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
GASTOS FINANCIEROS		79,771,122.18	
Intereses	79,695,355.96		
Comisiones	75,766.22		
Beneficios Adicionales	-		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
MARGEN POR INVERSIONES			341,356,959.69
PRODUCTOS POR SERVICIOS		656,781,271.56	
Comisiones por Servicios Diversos	418,230,605.69		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	24,673,912.28		
Otros	213,876,753.59		
GASTOS POR SERVICIOS		487,677,498.79	
Comisiones por Servicios	487,677,498.79		
MARGEN POR SERVICIOS			169,103,772.77
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		82,456,215.07	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,549,301.18		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	80,906,913.89		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(82,456,215.07)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			428,004,517.39
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			315,043,832.69
MARGEN OPERACIONAL NETO			112,960,684.70
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		26,769,372.74	
Productos Extraordinarios	28,242,107.84		
Gastos Extraordinarios	1,472,735.10		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	-		
Gastos de Ejercicios Anteriores	-		26,769,372.74
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			139,730,057.44
Impuesto sobre la Renta			40,545,600.75
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			99,184,456.69

Guatemala, 03 de junio 2025.

Nombre y Firma:

Willian Adalberto Escobar y Escobar
Contador General

Nombre y Firma:

Luis Fernando Donis Cruz
Auditor

Nombre y Firma:

Luis Fernando Samayoa Delgado
Presidente

Nombre y Firma:

Juan Antonio Maldonado Erbsen
Gerente-Representante Legal